
 
 

Муниципальное образование 
Октябрьский район 

 

ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ  

« 12 » сентября 20 25 г.  № 1154 
 

пгт. Октябрьское 

 

О внесении изменений 

в Положение о муниципальном жилищном 

контроле в Октябрьском районе, утвержденное 

решением Думы Октябрьского района от 07.09.2021 № 682 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 

23.05.2025 № 718 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации», уставом Октябрьского района и в целях приведения муниципального правового 

акта в соответствие с действующим законодательством, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:  

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в Октябрьском районе, 

утвержденное решением Думы Октябрьского района от 07.09.2021 № 682, следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 28 исключить. 

1.2. Пункт 29 изложить в следующей редакции: 

«29. Профилактические мероприятия осуществляются на основании ежегодной 

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

(далее - Программа профилактики), утвержденной приказом Комитета по строительству, 

архитектуре и жизнеобеспечению администрации Октябрьского района, размещенной на 

официальном сайте в сети «Интернет».». 

1.3. Таблицу приложения № 1 к Положению изложить в новой редакции: 

 « 

№ 

п/п 

Наименование показателей Целевые 

значения 

(%) 

1 Количество травмированных в результате нарушения требований 

законодательства Российской Федерации в сфере управления 

многоквартирными домами (предоставление коммунальных услуг, 

содержание общедомового имущества многоквартирного дома) от общего 

числа жителей (человек) муниципального образования. 

Уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

(КП) рассчитывается по формуле: 

КП=КТЖ/ОКЖ*100% 

как отношение количества жителей (человек), которые были 

травмированы в результате нарушений требований законодательства 

(КТЖ), от общего числа жителей (человек) муниципального образования 

(ОКЖ). 

0 



2 Материальный ущерб граждан в результате выявленных нарушений 

порядка начисления платы за жилищные услуги (млн руб.). 

Уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

(КП) рассчитывается по формуле: 

КП=КВН/МУГ*100% 

как отношение количества выявленных нарушений (КВН), от числа 

материального ущерба граждан в результате нарушений порядка 

начисления платы за жилищные услуги (МГУ). 

0 

                                                                                                                                                 ». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный 

сайт Октябрьского района». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Думы Октябрьского района по экономике и природопользованию. 
 

 

Председатель Думы Октябрьского района                Н.В. Кочук 

 

 

Глава Октябрьского района             С.В. Заплатин 

12.09.2025 № 1154 «Д-5» 

 


